plo quod dicit: pater, si possibile est, transfer calicem hunc a me, qui cum doloribus bibitur ab eo, qui suscipit certamen martyrii, donec biberit eum sustinens in temptatione martyrii universa quae inferuntur; sed etiam eo, quod in alio loco dicitur: quid retribuam domino pro omnibus quae retribuit mihi? calicem salutaris accipiam. et nomen domini invocabo. vota mea domino reddam in conspectu omnis populi eius. pretiosa in conspectu domini mors sanctorum eius. nihil enim, dignum reddere possumus deo pro omnibus bonis, quae fecit in nobis, nisi ut calicem salutaris promptly suscipiamus et nomen domini invocemus, ut possimus magnanimitate bibere eum; in quo bibendo vota nostra reddimus »domino in conspectu omnis populi eius«. manifeste autem ostendit in his, quoniam calix martyrium est, ex eo quod statim propter bibitum calicem addidit sic: »pretiosa in conspectu domini mors sanctorum eius«. intellectu autem omne martyrium duplex est, quorum unum vocatur »calix salutaris«, reliquum autem baptismus. et hoc quidem quod quis

8 Ps. 115, 3f — 12 Ps. 115, 9 — 14. 23. 27 Ps. 115, 6

5 [τὰ] Koe 16 πλεῖον] dignum lat. 21 τὸ + possimus magnanimitate lat. 22 ἀποδίδοσι H 25, 26 <τὸ μαρτύριον>. Kl nach Hu. vgl. lat. 27 τὸ<sup>1</sup> + bibitum lat. 29 τὸ] omne lat. 30 δύο] duplex lat.

7 inferuntur + item G 8 dicitur in alio loco G 18 salutaris Diehl Kl. vgl. gr. salutarem x 19 accipiamus BL

ριόν ἐστιν ἐκπινόμενον ὑπὸ τοῦ  
αἵροντος πάντα τὰ προσαγόμενα εἰς  
ἑαυτόν,

ἀναλαμβάνοντος καὶ οἶοι εἰ πίνοντος

5 τὰς ἀληθδόνας

καὶ μὴ ἀποθουμένον αὐτὰς μηδὲ  
ἀποβάλλοντος ἢ ἐμοῦντος. καθὼ δὲ  
ἄφεισιν λαμβάνει ἁμαρτημάτων ὁ  
ὑπομείνας, βάπτισμα ἐστίν· εἰ

10 γὰρ τὸ βάπτισμά ἄφεισιν ἁμαρτη-  
μάτων ἐπαγγέλλεται, καθὼς παρε-  
λήφμεν περὶ τοῦ ἐν ὕδατι καὶ  
πνεύματι βαπτίσματος, ἄφεισιν δὲ  
λαμβάνει ἁμαρτημάτων καὶ ὁ τὸ |  
15 τοῦ μαρτυρίου ὑπομείνας βάπτισ-  
μα, βάπτισμα τὸ μαρτύριον εὐ-  
λόγως λέγοιτ' ἄν.

Ἔστι δὲ ἄφεισις ἁμαρτημάτων  
γίνεται <παρτί> τῷ τὸ μαρτύριον  
20 ὑπομείναντι, δῆλον ἐκ τοῦ «πᾶς ὁς  
ἐὰν ὁμολογήσῃ ἐν ἐμοὶ ἔμπροσθεν  
τῶν ἀνθρώπων, ὁμολογήσω καὶ γὼ  
ἐν αὐτῷ ἔμπροσθεν τοῦ πατρὸς μου  
τοῦ ἐν τοῖς οὐρανοῖς». ὁμολογεῖ δὴ  
25 ἔμπροσθεν τοῦ ἐν τοῖς οὐρανοῖς πα-  
τρὸς ὁ σωτὴρ πάντα τὸν ὁμολογή-  
σαντα,

καὶ ἂν τύχη πρὸ τῆς ὁμολογίας ὅτι ποτ-  
30 οῦν ἁμαρτῶν· εἰ γὰρ τοὺς ὅτι ποτῶν

perfert dolores, *calix* est quem  
bibit omnis, qui sustinet omnia  
sibi inlata

nec <reppulit nec> reicit nec evomit  
aliquid eorum. quod autem quis  
in passione remissionem accipit  
peccatorum, baptismum est. si  
enim baptismum indulgentiam  
peccatorum promittit, sicut acce-  
pinus de baptisate aquae et  
spiritus, remissionem autem acci-  
pit peccatorum et qui martyrii <sup>719</sup>  
suscepit baptismum, sine dubio  
ipsum martyrium rationabiliter  
baptismum appellatur.